[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

  КУСЛАВККА РАЙОНЕ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»06.2021 г.  № 26
деревня Андреево-Базары

	ЭНТРИ ПАСАР

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

«04»06.2021 с.  № 26
Энтри Пасар яле

Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах в период купального сезона 2021 года
В соответствии со ст. 14-18 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.04.2021 г. № 11 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2021 года» администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить план  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2021 года на территории Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики (приложение №1).

2. Образовать комиссию в составе:
Тимофеева Э.А., - председатель комиссии, специалист администрации Андреево-Базарского сельского поселения; Соколов Г.П. - заместитель председателя, учитель физической культуры МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (по согласованию);
Члены: Индюкова С.Ю. - заведующая Андреево-Базарским СДК (по согласованию); Матвеева А.В.- депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения (по согласованию); Тургенева Г.Г. – культорганизатор Янтиковского СК (по согласованию);

3. На водоемах Андреево-Базарского сельского поселения в связи с отсутствием оборудованных пляжей запретить купание и вывесить соответствующие знаки «Купаться запрещается».
И.о.главы Андреево-Базарского

сельского поселения                                                                Н.И.Сергеев
Приложение № 1                                 Утвержден постановлением администрации Андреево-Базарского сельского поселения № 26 от 04.06.2021 года

План Мероприятий по обеспечению безопасности на водоемах в период купального сезона 2021 года на территории Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать и провести собрания (сходы граждан в населенных пунктах, встречи с населением по месту жительства по вопросам профилактической, агитационной – пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
	С 05 июня по 10 июля 2021 года
	Администрация с/ поселения, старосты деревень, (по согласованию); работники учреждений культуры (по согласованию)

	2
	Организовать работу по выявлению и контролю за неорганизованными местами отдыха и купания людей на водоемах
	Купальный сезон
	Администрация с/ поселения,